

SACCA 009 Versión 1.0.0

Table with contract details: Lugar, Lugar de Ejecución, Unidad de Compra, Código de la Unidad de Compra, Año Fiscal, Fecha Aprobación

Table with contract details: Nombre del contrato, Valor

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

Table with contract details: CÓDIGO CATASTRAL, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO

Table with contract details: NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/PMES, CÓDIGO SAMP

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311805	Servicios para bebé	Unidad	95	285.00	27,075.00
5311801	Bebidas calientes	Unidad	50	275.00	13,750.00
5310204	Recomiendo	Unidad	60	125.00	7,500.00
5310207	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	130	285.00	37,050.00
5310101	Camisetas (D-Short) para hombre	Unidad	1000	300.00	300,000.00
5312100	Algodón	Unidad	20	375.00	7,500.00
5312104	Ferros para colchones	Unidad	20	675.00	13,500.00
5212108	Cortinas	Unidad	10	750.00	7,500.00
5212100	Alfombras	Unidad	20	600.00	12,000.00
5212112	Fuertes de almohada	Unidad	20	175.00	3,500.00
5212101	Tufoles de baño	Unidad	20	700.00	14,000.00
5212104	Tufoles de baño	Unidad	20	175.00	3,500.00
5212101	Cortinas	Unidad	20	750.00	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	956,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310167	Ampliación	Caja	5	450.00	2,250.00
5310121	Distintivos	Caja	75	75.00	5,625.00
5314201	Accesorios	Caja	40	225.00	9,000.00
5311806	Subfaldas faldas	Caja	20	37.50	750.00
5312106	Algodón	Caja	10	110.00	1,100.00
5312103	Muebles	Unidad	7	225.00	1,575.00
5311802	Algodón	Unidad	3	130.00	390.00
5312108	Comida o alimentos para farmacia	Unidad	8	320.00	2,560.00
7101102	Servicios de producción de videos, videos o audiovisuales	Caja	15	290.00	4,350.00
5310180	Continuas	Unidad	3	630.00	1,890.00
5310106	Servicios	Unidad	8	280.00	2,240.00
5310210	Servicios	Unidad	5	150.00	750.00
5310125	Preparaciones técnicas de alfileres	Unidad	5	350.00	1,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	35,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	Prenda de vestir (camiseta) (Largo manga de verano)	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310101	Camiseta (D-Short) para hombre	Unidad	20	290.00	5,800.00
5310116	Camiseta (D-Short) para hombre	Unidad	250	105.00	26,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento de vehículos de	Reparación y mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	275,000.00	275,000.00
7810101	Servicios de reparación y ajuste de la carrocería de vehículos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
7810102	Reparación de transmisión	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
2611103	Baterías para vehículos	Unidad	5	8,000.00	40,000.00
2512104	Umbrales para automóviles o camionetas	Unidad	24	5,500.00	132,000.00
2012007	Los frenos del vehículo	Unidad	1	23,000.00	23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,913,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De actividades y Eventos Especiales de	Realización de actividades y Eventos Especiales Julio Septiembre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041011	Servicios de personalización de etiquetas o productos	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
8051007	Etiquetas de advertencia	Unidad	2	500,000.00	1,000,000.00
9001004	Servicios de capacitación en la obra y lugar de trabajo	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
8013101	Servicios de educación	Unidad	1	600,000.00	600,000.00
8014102	Reuniones y eventos	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Aros A	Adquisición, Reparación y Mantenimiento de Aros Aceroformados	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7102105	Servicios de reparación, mantenimiento y conservación de aros aceroformados	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
7611002	Umbrales de conductos de aire	Unidad	1	141,000.00	141,000.00
40101101	Aros aceroformados	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	466,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de administración y Limpieza	Adquisición de servicios de administración y Limpieza	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7102101	Servicios de administración y Limpieza	Unidad	1	180,000.00	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Consultoría	Contratación de servicios de Capacitación y consultoría	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010102	Servicios de capacitación en reentrenamiento o resaso	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
8011104	Educación para empleados	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
8012110	Servicios de entrenamiento académico	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
8010108	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
9001004	Servicios de capacitación en la obra y lugar de trabajo	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
9011001	Eventos de capacitación	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
9012101	Reuniones	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
9014103	Exposiciones	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
9210102	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
8010110	Servicios profesionales de adaptaciones	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,075,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y Flores	Adquisición de plantas y flores	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1010103	Orquídeas	Unidad	5	1,750.00	8,750.00
1010101	Orquídeas	Unidad	1	6,500.00	6,500.00
1010110	Arreglo de flores cortadas	Unidad	7	7,000.00	49,000.00
49101108	Cortinas	Unidad	5	15,500.00	77,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	141,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos artísticos	Adquisición de Actividades y eventos artísticos	Servicios	Compra o servicios con exclusión	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011104	Conferencias	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
9012101	Actuaciones o obras teatrales	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
9013102	Actuaciones de danza	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
9014101	Exposiciones	Unidad	1	240,000.00	240,000.00

82151704		Servicios de estacionamiento	Unidad	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	para el mantenimiento de la infraestructura	Servicios de ingeniería para el mantenimiento de la infraestructura física	Licitación Pública	No	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80121704	Oficinas	Unidad	1	RIS	6,000,000.00	RIS	6,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	9,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Servicios legales e intermediaciones	Servicios legales e intermediaciones	Compra Menores	No	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80121704	Servicios legales sobre operaciones	Unidad	10	RIS	2,910.00	RIS	29,100.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	147,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Actividad Campamento de Verano	Adquisición de Bienes y Servicios Campamento de Verano	Comparación de Precios	Si	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81121603	Muebles	Unidad	150	RIS	750.00	RIS	112,500.00	
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Unidad	150	RIS	1,800.00	RIS	270,000.00	
44121701	Bolitas	Caja	10	RIS	100.00	RIS	1,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RIS	450.00	RIS	4,500.00	
13101510	Papelarios	Unidad	150	RIS	185.00	RIS	27,750.00	
44121702	Lápices de colores	Caja	150	RIS	600.00	RIS	90,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	150	RIS	165.00	RIS	24,750.00	
44121619	Taladros de manivela	Unidad	150	RIS	120.00	RIS	18,000.00	
44121624	Rotadores	Unidad	150	RIS	100.00	RIS	15,000.00	
45111004	Resas	Unidad	150	RIS	160.00	RIS	24,000.00	
90101004	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	600,000.00	RIS	600,000.00	
82151704	Servicios de mantenimiento	Unidad	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	
49101002	Resacas (pasantes)	Unidad	150	RIS	760.00	RIS	114,000.00	
78101004	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RIS	75,000.00	RIS	75,000.00	
80141002	Mantenimiento en general	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	
82151006	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RIS	50,000.00	RIS	50,000.00	
50202301	Agua	Unidad	1	RIS	100,000.00	RIS	100,000.00	
50202303	Juego computarizado	Unidad	1	RIS	25,000.00	RIS	25,000.00	
50202304	Juego de mesa	Unidad	1	RIS	25,000.00	RIS	25,000.00	
50202305	Juego de mesa	Unidad	1	RIS	25,000.00	RIS	25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,486,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Mantenimiento de Planta eléctrica	Contratación alquilación, reparación y Mantenimiento de Planta eléctrica	Compra Menores	No	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
72141715	Placas o armaduras de clasificación	Unidad	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Capacitación y Consultoría	Adquisición de servicios profesionales de capacitación y consultoría	Comparación de Precios	MP/PMES Mujeres	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80101802	Servicios de capacitación en mantenimiento o espacio	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	
80111004	Educación para empleados	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	
80101710	Servicios de formación profesional	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	
90101004	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00	
90110001	Centros de conferencias	Unidad	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	
90111901	Hotels	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	
90141303	Espectáculos	Unidad	1	RIS	175,000.00	RIS	175,000.00	
90141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	
80101706	Servicios profesionales de asesoramientos	Unidad	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,015,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Mantenimiento, reparación y suministro de	Servicio de mantenimiento, reparación y suministro de Torres y pilas	Comparación de Precios	No	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RIS	3,000,000.00	RIS	3,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP			
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	En el mobiliario para los centros de capacitación	Adquisición de equipos e insumos para los centros de capacitación	Comparación de Precios	No	CIZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2020		Región	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2020		Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
32141210	Areas acondicionadas para uso doméstico	Unidad	2	RIS	97,000.00	RIS	194,000.00	
32121705	Insumos	Unidad	2	RIS	70,000.00	RIS	140,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RIS	5,500.00	RIS	88,000.00	
40101001	Estaciones	Unidad	7	RIS	2,500.00	RIS	17,500.00	
11111006	Puertas	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00	
54010119	Mesas	Unidad	17	RIS	5,750.00	RIS	97,750.00	
58011212	Sillas de bronce	Unidad	6	RIS	18,750.00	RIS	112,500.00	
48011212	Refrigerios	Unidad	1	RIS	30,000.00	RIS	30,000.00	
52141212	Muebles para uso doméstico	Unidad	2	RIS	12,000.00	RIS	24,000.00	
48011818	Baterías recargables para uso comercial	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	
48010302	Cubiertas para servicio de comidas	Unidad	5	RIS	700.00	RIS	3,500.00	
41121402	Cuchetas dobles/dobles	Pasejero	3	RIS	500.00	RIS	1,500.00	
52121202	Fuente de agua	Unidad	4	RIS	2,000.00	RIS	8,000.00	
41121401	Tapas desechables	Pasejero	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00	
48010803	Cubiertas para uso comercial	Unidad	1	RIS	2,000.00	RIS	2,000.00	
48010802	Muebles para uso comercial	Unidad	2	RIS	1,500.00	RIS	3,000.00	
52151004	Cadetes o cadetes para uso doméstico	Unidad	2	RIS	750.00	RIS	1,500.00	
42102207	Camdas para pañales o accesorios para camadas	Unidad	2	RIS	35,000.00	RIS	70,000.00	
56121004	Sillas para sillas para sillas	Unidad	17	RIS	12,450.00	RIS	211,650.00	
56121003	Sillas para visitantes	Unidad	6	RIS	15,950.00	RIS	95,700.00	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RIS	11,750.00	RIS	35,250.00	
44111001	Organizadores de archivos para uso de escritorio	Unidad	18	RIS	1,500.00	RIS	27,000.00	
52101502	Alfombras	Unidad	5	RIS	4,000.00	RIS	20,000.00	
42102101	Refrigerios de escritorio y accesorios	Unidad	2	RIS	15,000.00	RIS	30,000.00	
42110209	Refrigerios	Unidad	18	RIS	4,000.00	RIS	72,000.00	
42141807	Unidades de estimulación sensorial electrónica transcutánea	Unidad	2	RIS	6,000.00	RIS	12,000.00	
48011317	Muebles para uso comercial	Unidad	10	RIS	2,500.00	RIS	25,000.00	
42102206	Transmisor de mensajes para uso médico	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	
30181005	Medicinas e insumos	Caja	2	RIS	25,400.00	RIS	50,800.00	
30181001	Escritorios	Unidad	1	RIS	4,500.00	RIS	4,500.00	
40410206	Miraflores de agua	Unidad	1	RIS	950.00	RIS	950.00	
31101001	Casco de seguridad	Pasejero	10	RIS	225.00	RIS	2,250.00	
43101304	Taladro tipo	Unidad	2	RIS	700.00	RIS	1,400.00	
01010207	Muebles de plástico	Unidad	2	RIS	1,300.00	RIS	2,600.00	
44121618	Taladros de manivela	Unidad	4	RIS	1,500.00	RIS	6,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	4	RIS	70.00	RIS	280.00	
25114001	Ventilador	Unidad	10	RIS	7,500.00	RIS	75,000.00	
52141701	Servicios de arriendo para uso doméstico	Unidad	8	RIS	2,100.00	RIS	16,800.00	
60102007	Muebles de plástico	Unidad	2	RIS	950.00	RIS	1,900.00	
32141706	Servicios de caba	Unidad	4	RIS	3,500.00	RIS	14,000.00	
31101304	Capeltes y protectores para el cubetto	Unidad	10	RIS	750.00	RIS	7,500.00	
23101102	Teleros	Unidad	1	RIS	8,500.00	RIS	8,500.00	
23101301	Cadetes	Unidad	1	RIS	4,500.00	RIS	4,500.00	
37111002	Alfombras	Unidad	4	RIS	1,000.00	RIS	4,000.00	
40410202	Muebles de sala	Unidad	3	RIS	1,500.00	RIS	4,500.00	
23101307	Perinas	Unidad	4	RIS	5,000.00	RIS	20,000.00	
37111006	Cadetes	Unidad	3	RIS	1,000.00	RIS	3,000.00	
27111701	Chapas de plástico	Unidad	1	RIS	500.00	RIS	500.00	
52141512	Altoparlantes	Unidad	2	RIS	3,000.00	RIS	6,000.00	

32581320	Muebles	Unidad	5	RIS	4.500,00	RIS	22.500,00	
4231209	Computadores notebook	Unidad	5	RIS	30.000,00	RIS	150.000,00	
50521209	Monitor de computadora para escritorio	Unidad	18	RIS	3.500,00	RIS	63.000,00	
32521022	Pintura posterior para uso domestico	Unidad	10	RIS	1.500,00	RIS	15.000,00	
32511091	Moldes para muffin para uso domestico	Unidad	4	RIS	2.200,00	RIS	8.800,00	
32521034	Equilibrador de coxis para uso domestico	Unidad	14	RIS	2.000,00	RIS	28.000,00	
4030385	Termos para mesclar para uso comercial	Unidad	4	RIS	1.500,00	RIS	6.000,00	
32511017	Cuchara de madera para uso domestico	Unidad	4	RIS	550,00	RIS	2.200,00	
32511700	Alfileres para uso domestico	Unidad	2	RIS	1.500,00	RIS	3.000,00	
37121095	Pinas	Unidad	2	RIS	700,00	RIS	1.400,00	
2411301	Subgrabador y controlador de sonido	Unidad	1	RIS	27.200,00	RIS	27.200,00	
40303812	Equipo de sonido para escritorio personal	Unidad	4	RIS	1.500,00	RIS	6.000,00	
32511091	Conchales	Unidad	4	RIS	600,00	RIS	2.400,00	
32541038	Pinturas y esmaltes para mano a mano para uso domestico	Unidad	1	RIS	24.000,00	RIS	24.000,00	
5241104	Alfileres para uso domestico	Unidad	1	RIS	24.000,00	RIS	24.000,00	
5241101	Termos para uso domestico	Unidad	10	RIS	27.000,00	RIS	270.000,00	
53131007	Lociones y aceites para manos o cuerpo	Unidad	12	RIS	500,00	RIS	6.000,00	
32521028	Pañuelos	Unidad	8	RIS	1.500,00	RIS	12.000,00	
4031017	Unidades pagadoras de telefonos (baterias o ledos)	Unidad	10	RIS	1.000,00	RIS	10.000,00	
4231101	Cable para video y camaras	Unidad	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00	
4030382	Preparaciones de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RIS	40.000,00	RIS	40.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	2.551.738,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Servicios de Publicidad	Adquisición de Servicios Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/2/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
95021019	Publicaciones periodicas	Unidad	1	RIS	150.000,00	
82021020	Publicidad en revistas	Unidad	1	RIS	150.000,00	
8004000	Servicios de relaciones publicas	Unidad	1	RIS	200.000,00	
82021002	Publicidad en television	Unidad	1	RIS	200.000,00	
82021022	Publicidad en afiches	Unidad	1	RIS	400.000,00	
82021029	Publicidad en volanteo o reparto	Unidad	1	RIS	400.000,00	
82021001	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS	350.000,00	
82021005	Inserción en medios impresos	Unidad	1	RIS	450.000,00	
82111001	Impresión digital	Unidad	1	RIS	500.000,00	
82021001	Publicidad en video	Unidad	1	RIS	300.000,00	
51081011	Material promocional o reparto anuales	Unidad	1	RIS	500.000,00	
44112001	Libros de direcciones o repartos	Unidad	1	RIS	300.000,00	
44112003	Carteras	Unidad	1	RIS	300.000,00	
51211001	Salidas para publicidad	Unidad	1	RIS	300.000,00	
51011006	Revistas	Unidad	1	RIS	400.000,00	
14111011	Trámites de inscripciones o de servicios	Unidad	1	RIS	300.000,00	
14111008	Certificados de ingalo	Unidad	1	RIS	300.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	6.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Adquisición de Materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Comparación de Precios	MPP/ME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42301104	Limpieza y desinfección para instrumentos	Unidad	20	RIS	895,00	
47111004	Escobas	Unidad	55	RIS	300,00	
56101007	Fundas para moedores	Paquete	35	RIS	600,00	
47111005	Limpieza de propósitos general	Unidad	20	RIS	580,00	
47111002	Contenedores de desechos e inversiones, orgánicos	Unidad	10	RIS	324,00	
53111008	Jabones	Unidad	65	RIS	120,00	
47111003	Desinfectantes para uso domestico	Galón	70	RIS	285,00	
53111001	Señalitos	Unidad	75	RIS	588,00	
14111104	Papel higiénico	Paquete	75	RIS	900,00	
54111103	Trayes de papel	Paquete	35	RIS	1.140,00	
52111001	Cuchillos para uso domestico	Unidad	20	RIS	1.200,00	
32511002	Unidad para beber para uso domestico	Caja	65	RIS	4.300,00	
47111002	Termómetros o cosas para pinas	Galón	15	RIS	1.887,00	
47111009	Marcas de etiquetas o frascos	Unidad	65	RIS	247,00	
12141001	Acetatos	Unidad	50	RIS	165,00	
46181004	Guantes de protección	Unidad	25	RIS	60,00	
10191009	Insecticidas	Unidad	20	RIS	180,00	
24091010	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RIS	125,00	
32411001	Caja de	Galón	50	RIS	170,00	
47111001	Bolitas de basura	Paquete	70	RIS	1.300,00	
41211011	Cubetas	Unidad	40	RIS	200,00	
32511004	Tejas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Caja	100	RIS	2.800,00	
53111007	Limpieza de manos	Galón	75	RIS	325,00	
47111001	Alfileres o alfileres	Paquete	100	RIS	60,00	
47111008	Escobas de baño	Unidad	55	RIS	180,00	
47111002	Almohadillas para limpiar	Unidad	35	RIS	25,00	
47111004	Limpieza de baños	Unidad	70	RIS	130,00	
47111002	Limpieza de muebles	Unidad	10	RIS	645,00	
47111001	Limpieza de pisos	Galón	35	RIS	200,00	
53111006	Desinfectantes de manos	Unidad	100	RIS	380,00	
30181110	esponjas	Unidad	15	RIS	225,00	
47111004	Ballos para limpieza	Unidad	45	RIS	840,00	
47111002	Pinturas y brochas para pintar	Unidad	100	RIS	1.400,00	
47111011	Recipiente de basura	Unidad	45	RIS	200,00	
47111001	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	20	RIS	275,00	
47111011	Dispositivos de limpieza	Unidad	20	RIS	400,00	
47111004	Limpieza de armarios	Galón	25	RIS	375,00	
47111011	Empaques desechables	Galón	15	RIS	640,00	
39111017	Velas de cera	Unidad	10	RIS	80,00	
47111014	Limpieza de vitros o ventanas	Unidad	20	RIS	325,00	
47111018	Impresos higienicos	Unidad	55	RIS	325,00	
47111010	Productos para el lavaplatos	Unidad	65	RIS	110,00	
47111011	Productos de limpieza	Unidad	10	RIS	2.105,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1.889.988,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Combustibles y derivados de Petróleo	Adquisición de Combustibles y derivados de Petróleo	Bienes	Comparación de Precios	NO	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
35111010	Gas licuado de petroleo	Galón	100	RIS	100,00	
35101009	Combustible diesel	Galón	12100	RIS	241,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	337.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Servicios de Alimentos Programada	Adquisición Servicios de Alimentos diario Empleados Ministerio	Servicios	Comparación de Precios	MPP/ME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50501101	Comidas contribuidas fuerza	Unidad	5	RIS	1.700.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Viajes y Retiros Anivers	Adquisición de Viajes y bolétes anivers	Servicios	Compra Menores	NO	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111002	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RIS	800.000,00	
90111002	Servicios de viaje de documentos complementarios	Unidad	1	RIS	80.000,00	
90111001	Seguros	Unidad	1	RIS	420.000,00	
84111001	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RIS	100.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	1.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SNIP
Productos de cuidado personal	Adquisición de Productos de cuidado personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111008	Tabletas para limpiar dentaduras postizas	Unidad	120	RIS	175,00	
53111006	Desodorantes	Unidad	120	RIS	420,00	
53111011	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	120	RIS	760,00	
54111104	Papel higiénico	Unidad	15	RIS	900,00	
53111011	Productos para la higiene femenina	Caja	30	RIS	1.200,00	
53111008	Jabones	Unidad	190	RIS	60,00	
53111005	Crema de tocador	Unidad	10	RIS	320,00	
53111002	Antidoto antipaludario del labiato	Unidad	14	RIS	276,00	
53111002	Desinfect	Unidad	125	RIS	170,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	21.250,00

40503701	Áreas acondicionadas	Unidad	1	RIS	50,000.00	RIS	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Planta y Flota	Adquisición de Planta y Flota	Bienes	Compra Menores	MP/PM Mesures	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10341701	Edificios cerrados	Unidad	1	RIS	1,750.00	
10341701	Edificios cerrados	Unidad	6	RIS	15,500.00	
49103708	Cometas	Unidad	4	RIS	15,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	112,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para el Remanente de la Ley	Servicio de Ingeniería para el Remanente de la Infraestructura Física	Obras	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10222701	Oficinas	Unidad	1	RIS	9,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad	Adquisición de Servicios Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
95101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RIS	150,000.00	
82101563	Publicidad en revistas	Unidad	1	RIS	150,000.00	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RIS	500,000.00	
82101602	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS	300,000.00	
82101602	Publicidad en afiches	Unidad	1	RIS	450,000.00	
82101605	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1	RIS	450,000.00	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	3,000,000.00	
82101603	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS	310,000.00	
82101605	Inversión en medios impresos	Unidad	1	RIS	450,000.00	
82121620	Investigación de mercados	Unidad	1	RIS	800,000.00	
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RIS	700,000.00	
35101515	Material promocional a repartes anuales	Unidad	1	RIS	500,000.00	
44121001	Muestras de productos o servicios	Unidad	1	RIS	100,000.00	
44121003	Catálogos	Unidad	1	RIS	500,000.00	
35121305	Símbolos para adhesivos	Unidad	1	RIS	300,000.00	
35121306	Resmas	Unidad	1	RIS	500,000.00	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1	RIS	100,000.00	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RIS	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	8,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Material Impreso	Adquisición de Materiales Impresos	Bienes	Comparación de Precios	MP/PM Mesures	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RIS	800,000.00	
82121505	Impresión promocional y publicitaria	Unidad	1	RIS	800,000.00	
60101417	Materiales en formato de comparación de precios	Unidad	1	RIS	500,000.00	
60101413	Materiales en formato de comparación de precios para repartes anuales	Unidad	1	RIS	500,000.00	
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	600	RIS	450.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Bienes navíos	Adquisición de bienes navíos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RIS	10,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Remanentes activados más de nueve	Compraventa de actividades más de Nueve	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8041601	Gasolina	Unidad	4	RIS	4,300,000.00	
8041602	Gasolina y aceites	Unidad	4	RIS	3,950,000.00	
51011603	Servicios de albari	Unidad	1	RIS	1,300,000.00	
90121011	Teléfono	Unidad	7	RIS	1,400,000.00	
51021905	Servicios	Unidad	500	RIS	950,000.00	
51021601	Bolitas y cartitas	Unidad	300	RIS	210,000.00	
8041601	Teléfono y mantenimiento	Unidad	1	RIS	900,000.00	
10341601	Autos	Unidad	12	RIS	14,500.00	
49103704	Piscas	Unidad	10	RIS	12,500.00	
78111804	Servicio de taxi	Unidad	100	RIS	300.00	
49101602	Reserva de transporte	Unidad	300	RIS	900.00	
51031907	Arreglo de buses cortos	Unidad	20	RIS	11,000.00	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	2,000,000.00	
90121014	Computero	Unidad	1	RIS	800,000.00	
90131301	Activaciones y cables telefónicos	Unidad	1	RIS	300,000.00	
90131302	Activaciones de línea	Unidad	1	RIS	150,000.00	
90131301	Facsimilaciones	Unidad	1	RIS	120,000.00	
14111801	Monedas o recibos de custodia	Unidad	200	RIS	1,000.00	
49103706	Pruebas de fotografía	Unidad	1	RIS	500,000.00	
90131801	Autos	Unidad	1	RIS	120,000.00	
90131801	Habitación sencilla	Unidad	1	RIS	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	11,464,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Separación y Mantenimiento de Planta	Contratación alquila, reparación y Mantenimiento de Planta eléctrica	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
22101715	Plantas o alimentadoras de clasificación	Unidad	1	RIS	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Fotopig Inicial	Compra Inicial	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8041601	Gasolina	Unidad	1	RIS	800,000.00	
72101901	Diálisis o decoloración de vidrieras	Unidad	1	RIS	221,000.00	
30501701	Cometas combinadas Francias	Unidad	1	RIS	300,000.00	
90101604	Servicio de limpieza y mantenimiento de trabajo	Unidad	1	RIS	1,000,000.00	
8041602	Gasolina y aceites	Unidad	1	RIS	350,000.00	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RIS	450,000.00	
8041601	Teléfono y mantenimiento	Unidad	1	RIS	500,000.00	
80111508	Programa de mantenimiento de vehículos	Unidad	1	RIS	300,000.00	
90101602	Servicios de carga para Buses	Unidad	3	RIS	50,000.00	
82131701	Servicios de activación	Unidad	3	RIS	310,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento de vehículos de	Reparación y mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	

7880303	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RIS	275,000.00	RIS	275,000.00
7880301	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RIS	1,500,000.00	RIS	1,500,000.00
7880302	Reparación de la transmisión	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00
26113703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RIS	8,000.00	RIS	40,000.00
25172204	Urnas para automóbiles o camionetas	Unidad	16	RIS	15,500.00	RIS	248,000.00
25122007	Los frenos de vehículos	Unidad	1	RIS	28,000.00	RIS	28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,881,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos y regalos	Adquisición de Electrodomésticos y regalos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5243305	Televisores	Unidad	10	RIS	22,000.00
5243511	Refrigerios	Unidad	15	RIS	9,000.00
5243130	Familias electrónicas menores para uso doméstico	Unidad	15	RIS	8,000.00
5244110	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	15	RIS	27,000.00
5244703	Secadoras de pelo para uso doméstico	Unidad	15	RIS	2,000.00
4024504	Washers	Unidad	15	RIS	3,000.00
5244102	Hornos necesarios para uso doméstico	Unidad	15	RIS	12,000.00
4319101	Teléfonos móviles	Unidad	5	RIS	8,000.00
4833002	Cabineros para servicios de limpieza	Unidad	6	RIS	1,500.00
5212101	Coches	Unidad	700	RIS	750.00
5244601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RIS	14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,832,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales y Notariales	Servicios Legales y Notariales	Servicios	Compra Menores	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112174	Servicios legales sobre capitulaciones	Unidad	10	RIS	310.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					147,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Consultoría	Adquisición de servicios profesionales de capacitación y consultoría	Servicios	Comparación de Precios	MPPME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8010180	Servicios de capacitación en mantenimiento o reparo	Unidad	1	RIS	250,000.00
8011004	Educación para empleadas	Unidad	1	RIS	250,000.00
8010170	Servicios de formación profesional	Unidad	1	RIS	250,000.00
8010180	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RIS	250,000.00
9010104	Servicios de cataro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	500,000.00
9011001	Carriles de mantenimiento	Unidad	1	RIS	300,000.00
9011001	Hielos	Unidad	1	RIS	400,000.00
9041303	Espectáculos	Unidad	1	RIS	175,000.00
9141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	250,000.00
8010170	Servicios profesionales de asesorías	Unidad	1	RIS	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3,025,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Festejo de Reyes NNA	Actividades celebración Día de Reyes NNA	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211701	Servicios de actuación	Unidad	1	RIS	200,000.00
8011007	Distión de eventos	Unidad	1	RIS	250,000.00
7210101	Diseño e impresión de volantes	Unidad	1	RIS	250,000.00
9013101	Actuaciones e obras teatrales	Unidad	1	RIS	200,000.00
9010104	Servicios de cataro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	400,000.00
9010102	Servicios de cataro para fiestas	Unidad	2	RIS	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Juguetes Celebración Día de Reyes	Adquisición Juguetes Día de Reyes NNA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4041007	Juguetes para montar	Unidad	20	RIS	2,500.00
4041102	Juguetes de mesa	Unidad	20	RIS	150.00
4041001	Dibujos o papeles de juguete	Unidad	50	RIS	125.00
4041002	Muebles	Unidad	25	RIS	700.00
4041005	Cajas de juego	Unidad	15	RIS	900.00
4041006	Muebles de construcción	Unidad	30	RIS	150.00
4041008	Juguetes para salir	Unidad	50	RIS	175.00
4041003	Cajas de música	Unidad	12	RIS	2,000.00
4041009	Jets de acción para niños	Unidad	25	RIS	900.00
4041014	Juguetes	Unidad	50	RIS	175.00
4041101	Juguetes educativos	Unidad	20	RIS	2,000.00
4041010	Veículos de juguete	Unidad	20	RIS	150.00
4041105	Hummerchabios	Unidad	20	RIS	600.00
4041101	Juguetes educativos	Unidad	25	RIS	750.00
4041004	Planes de montaje de juguetes en el comercio	Unidad	25	RIS	300.00
4041112	Urnas de juego	Unidad	15	RIS	450.00
4011103	Artes o artesanías de otros	Unidad	20	RIS	375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3,002,500.00

Agregar Procedimiento